
Uchwała nr 15/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 

w sprawie wskazania kandydatów Sejmiku Województwa Mazowieckiego do 
Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486, 1948 i 2260), w związku z art. 106 ust. 2 pkt 1, ustawy z dnia  
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

 Wskazuje się: 
1) Leszka Karskiego, 
2) Jana Jerzego Sitnickiego 

- jako kandydatów na przedstawicieli Sejmiku Województwa Mazowieckiego w Radzie 
Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1807, 1860, 1948, 2138, 2173 i 2250 
oraz z 2017 r. poz. 60. 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 106 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, w wojewódzkich oddziałach Narodowego Funduszu 
Zdrowia działają rady oddziałów wojewódzkich Funduszu o charakterze opiniodawczo-
nadzorczym. 

W skład rady oddziału wojewódzkiego Funduszu wchodzi dziewięciu członków 
powoływanych przez właściwego wojewodę, przy czym dwóch z nich powoływanych jest 
spośród kandydatów wskazanych przez sejmik województwa. 

W związku z powyższym Wojewoda Mazowiecki zwrócił się do Przewodniczącego Sejmiku, 
pismem z dnia 13 stycznia 2017 r., o zgłoszenie kandydatów do ww. Rady. 

Stosownie do art. 249 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych kadencja dotychczasowej rady 
społecznej wygasa z dniem powołania Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego  Funduszu Zdrowia. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego nie powoduje skutków 
finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego. 


